

Protokół nr 53

z posiedzenia Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju z dnia 21 sierpnia 2014 r.

W posiedzeniu uczestniczyli członkowie Komisji obecni zgodnie z listą obecności stanowiącą zał. nr 1 do protokołu, przedstawiciele Urzędu Gminy: Wójt Gminy Pabianice H. Gajda, Skarbnik Gminy Pabianice M. Nowicka, Kierownik Referatu Oświaty, Kultury i Sportu M. Wieczorek oraz Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek.

Posiedzeniu przewodniczył Przewodniczący Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju A. Skawiński.

Tematy posiedzenia były następujące:

- 1. Analiza działań gminy w zakresie rozwoju turystyki ze szczególnym uwzględnieniem ścieżek rowerowych i szlaków turystycznych.**
- 2. Omówienie materiałów na sesję Rady Gminy.**
- 3. Sprawy różne.**

Przewodniczący powitał zebranych, przedstawił tematykę posiedzenia i oddał głos Kierownikowi M. Wieczorkowi.

Ad. pkt 1.

Kierownik, odnosząc się do wskazanej tematyki, przypomniał, że nie udało się uzyskać zgody Wydziału Turystyki Urzędu Marszałkowskiego w Łodzi by szlaki położone na terenie gminy zostały wpisane w system szlaków województwa łódzkiego. Propozycja dotycząca położenia szlaków rowerowych została wysłana do uzgodnień, jednak gmina otrzymała odpowiedź negatywną, ponieważ szlaki takie muszą tworzyć pewną logiczną całość z punktu widzenia województwa, łączyć się ze szlakiem głównym. W przypadku szlaków gminnych tak się nie dzieje. Prawdopodobnie również projekt tras rowerowych Euro Velo, do którego gmina Pabianice przystąpiła, nie będzie realizowany. Projekt ten zakładał utworzenie ścieżki rowerowej biegnącej z Konstantinowa na południe przez teren gminy, aż do Rzgowa i z Lutomierska przez część północną gminy, do Pabianic. Nie zostanie on jednak zrealizowany ze względu na niewłaściwe zachowanie koordynatora projektu. W prasie pojawiły się nieprzychylnie opinie w tym temacie, gmina Lutomiersk zrezygnowała już z realizacji projektu,

mimo iż przebieg trasy został wcześniej. Pierwotnie projekt był wspierany przez Urząd Marszałkowski. Obecnie jednak Urząd całkowicie odciął się od współpracy z koordynatorem.

Radny M. Gryśka pytał, czy dokonano pewnych ustaleń, co do przebiegu tras.

Kierownik odpowiedział, że trasa Euro Velo miała przebiegać z Konstantynowa przez Szynkielew do ul. Piłsudskiego w Pabianicach, dlatego nie ma możliwości ich wykorzystania. Był to szlak tranzytowy.

Przewodniczący wyraził pogląd, że szlaki powinny być wyznaczone w taki sposób by pokazać to, co najciekawsze w gminie.

Radny M. Gryśka z kolei zauważył, że warto wykorzystać drogi dojazdowe do pól, które są położone wzdłuż dróg ekspresowych.

Kierownik M. Wieczorek był zdania, że należałoby jednak tworzyć szlaki rowerowe, ponieważ wykorzystywanie jedynie dróg utwardzonych nie będzie atrakcyjne dla rowerzystów, ponieważ będą to zbyt krótkie odcinki.

Przewodniczący zauważył, że na terenie gminy znajduje się m.in. orkiestra dęta, ZPiT „Bychlewicka”, czy wiele Ochotniczych Straży Pożarnych, których historię warto przybliżyć. Był zdania, że można nawiązać współpracę z prywatnymi przedsiębiorcami, czy gospodarzami, którzy chcieliby promować się własnymi wyrobami.

Kierownik sceptycznie odnosił się do promocji gminy na zewnątrz. Argumentował, że gmina nie przyciągnie do siebie turystów, ponieważ kilka obiektów, które znajdują się na jej terenie nie jest wystarczająco atrakcyjne dla przeciętnego turysty. Zastrzegł. Przyznał jednak, że można stworzyć szlaki rowerowe, które jednak nie będą mogły przybrać formalnego charakteru, o czym Kierownik wspominał wcześniej. Można pomyśleć o innej formie, przykładowo ścieżki edukacyjno-dydaktyczne, ale nie można wtedy używać ogólnie stosowanych oznaczeń, tylko np. tablice informacyjne.

Radni byli zgodni, co do podstawowej kwestii. Mianowicie, uznali, że należy w pierwszej kolejności wskazać miejsca, gdzie szlak rowerowy miałby przebiegać.

Kierownik zaproponował przedstawienie mapy, która została opracowana w celu uzgodnienia z Wydziałem Turystyki Urzędu Marszałkowskiego.

Radni prosili o przedstawienie mapy wraz z koncepcją przebiegu szlaków na posiedzenie Komisji w miesiącu wrześniu. Przewodniczący poprosił ponadto o informację dotyczącą położenia stadnin koni czy gospodarstw agroturystycznych z terenu gminy Pabianice.

Dalszych uwag nie było.

Ad. pkt 2.

Wójt przedstawił projekty uchwał od nr roboczego LIV/A/2014 do LIV/H/2014, co stanowi zał. od nr 2 do nr 9 Skarbnik omówiła projekty o nr roboczych LIV/B/2014, LIV/C/2014, LIV/D/2014, LIV/F/2014 i LIV/G/2014 oraz udzieliła dodatkowych wyjaśnień.

Przewodniczący pytał o wysokość oprocentowania pożyczki, o której mowa w projekcie uchwały o nr roboczym LIV/C/2014.

Skarbnik odpowiedziała, że oprocentowanie wynosi 7%. Pożyczka jest umarzalna w 50% po spłacie 50% pożyczki, czyli w tym przypadku po roku 2016.

Przewodniczący poprosił również o wskazanie jaki sprzęt do ratownictwa technicznego ma zostać zakupiony dla OSP Piątkowisko za kwotę 15 tys. zł, o czym stanowi projekt uchwały o nr roboczym LIV/D/2014.

W dalszej kolejności Wójt udzielił dodatkowych wyjaśnień w sprawie projektu o nr roboczym LIV/F/2014. Wyjaśnił, że zmieniono plany, co do przebudowy drogi wojewódzkiej nr 485, która przebiega przez Bychlew. Uznano, że w związku z budową obwodnicy ruch na tej drodze zostanie znacznie zmniejszony, dlatego droga ta zostanie jedynie wyremontowana. Gmina zawarła z Sejmikiem Województwa porozumienie w sprawie przekazania dotacji na remont chodnika i wyprofilowanie rowów. Pozostanie tam jednak problem odwodnienia. Projekt takiego odwodnienia należałoby wykonać w przyszłym roku.

Radny A. Skawiński zgłosił potrzebę ustawienia sygnalizacji świetlnej i wykonania miejsca postojowego przy szkole Podstawowej w Bychlewie poprzez założenie w rowie dreny i utwardzenie tego miejsca.

Wójt zauważył, że projekt uchwały dotyczy również przekazania dodatkowych 70 tys. zł na budowę świetlicy wiejskiej w Jadwinie. Po przeprowadzeniu procedury przetargowej okazało się, że najniższa oferta przekracza kwotę zarezerwowaną w budżecie na ten cel.

Przewodniczący pytał, czy umowa o dofinansowanie budowy została już podpisana z Urzędem Marszałkowskim.

Wójt odpowiedział, że umowa nie została jeszcze podpisana, ale niemal pewne jest otrzymanie dofinansowania.

Przewodniczący pytał, dlaczego zarezerwowane na budowę środki okazały się niewystarczające.

Wójt odpowiedział, że taka informacja zostanie przekazana na sesji.

Przewodniczący poprosił by zostały sporządzone dwa oddzielne projekty uchwał – jedna w sprawie przeznaczenia 300 tys. zł na remont chodnika w Bychlewie, a druga w sprawie przeznaczenia 70 tys. zł na budowę świetlicy wiejskiej w Jadwinie.

Skarbnik obiecała, że zostaną sporządzone dwa oddzielne projekty uchwał w tych sprawach.

Dalszych uwag nie było.

Projekt uchwały o nr LIV/E/2014 został omówiony przez Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej M. Mielczarek. Kierownik wyjaśniła, że przystępując do Wojewódzkiej Karty Dużej Rodziny rodziny wielodzietne, czyli trzy osoby i więcej, będą mogły korzystać z ulg określonych przez Sejmik Województwa Łódzkiego. Jednocześnie zauważyła, że również gmina powinna przyjąć system ulg dla rodzin wielodzietnych. W tym miejscu Kierownik przedstawiła propozycje ulg, które Rada Gminy mogłaby przyjąć oddzielną uchwałą. Propozycje te stanowią zał. nr 10 do protokołu. Jedną z propozycji dotyczyła szczepienia przeciwko wirusowi HPV.

W związku z tą propozycją wynikła dyskusja o potrzebie stworzenia programu szczepień dla młodzieży w wieku 14-16 lat.

Przewodniczący zastanawiał się w jaki sposób osoby uprawnione mogą dowiadywać się o Karcie Dużej Rodziny.

Kierownik M. Mielczarek stwierdziła, że taka informacja będzie na stronie internetowej Ośrodka, będzie przekazywana podczas składania wniosków o zasiłek rodzinny, można również rozpowszechnić ją za pośrednictwem sołtysów.

Dalszych uwag nie było.

Ad. pkt 3.

W ramach spraw różnych kierownik poinformowała, że 20 września organizowany będzie piknik rodzinny, na który zaprosiła zgromadzonych. Prosiła również o przekazanie tej informacji mieszkańcom.

W dalszej kolejności głos zabrał Wójt, który przedstawił kilka spraw. Poinformował, że Państwo P. z Piątkowiska wystąpili o lokal socjalny ze względu na eksmisję z dotychczasowego miejsca zamieszkania. Zgodnie z prawem taki lokal się należy. Wójt zaproponował mieszkanie w budynku po posterunku policji w Piątkowisku, przy czym należy takie mieszkanie wyremontować.

Przewodniczący pytał, dlaczego mieszkanie się należy. W jakiej sytuacji znajdują się wskazane osoby.

Wójt zauważył, że jest to małżeństwo po 50 roku życia. Jedno z nich pracuje, mają dwóch usamodzielnionych synów. Jeden z nich prowadzi działalność gospodarczą.

Przewodniczący pytał też, czy osoby te będą, mimo przydzielenia lokalu socjalnego, szukać innego miejsca zamieszkania.

Wójt przypuszczał, że osoby te zostaną tam już dożywotnio.

W związku z tą odpowiedzią padł pomysł by zakupić kontener, który mógłby służyć za lokal socjalny aż do momentu znalezienia przez Państwa P. innego mieszkania. Dlatego Komisja poprosiła Wójta o dokonanie kalkulacji kosztów remontu i zakupu kontenera.

Dalszych uwag w tym temacie nie było.

Wójt poinformował, że kończy się umowa na dofinansowanie linii busowej nr 4 Pabianice-Łódź. Wójt zaproponował przedłużenie umowy z przewoźnikiem do końca br. Obecnie przewoźnik wystąpił o dofinansowanie w kwocie 3 700 zł, ze względu na zmianę trasy.

Komisja pozytywnie odniosła się do propozycji Wójta. Poproszono jedynie o sprawdzenie ile osób korzysta z przejazdu na tej linii.

Wójt w dalszej kolejności poinformował, że planuje się przeniesienie destruktu zmagazynowanego na obiekcie „Orzeł” w Piątkowisku. Ze wstępnych rozmów z Gminną Spółdzielnią wynika, że wynajem placu wynosiłby ok. 2000 zł/miesięcznie.

Radny A. Skawiński zastanawiał się nad zmagazynowaniem destruktu na którejś z działek gminnych.

Następnie Wójt przypomniał, że 19 września odbędą się dożynki powiatowo-gminne organizowane przez Gminę Pabianice. Rozpoczęcie planuje się na godz. 14:00.

Przewodniczący dodał, że Gmina pozyskała fundusze na ten cel z LGD.

Radna A. Marciniak zapytała jeszcze, czy bus do Żytowic jeszcze kursuje.

Wójt odpowiedział, że po upływie okresu wypowiedzenia przestanie kursować. Gmina nie będzie już ogłaszać przetargu na obsługę tej trasy, jeżeli przetarg ogłosi Gmina Lutomiersk.

Dalszych uwag nie było.

Na zakończenie posiedzenia Przewodniczący zastanawiał się, czy jednostki OSP z terenu gminy nie mogłyby przejąć obsługi dróg ekspresowych.

Wójt obiecał, że sprawdzi to.

Przewodniczący podziękował za brany i zamknął posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska i Rozwoju.

Przewodniczący Komisji Ochrony
Środowiska i Rozwoju

Adam Skawiński

Protokołowała: Andżelika Miszewska